1

令和 2年度 上武大学 生理学・看護学等研究倫理委員会 議事録（持ち回り委員会（第 4
回））

日 時：令和３年２月４日（木）

出席者

委員長：澁谷 正史

委 員：星野 為國、林 泰秀、安部 まゆみ、高橋 ゆかり、鈴木 守、紺 正行、

生方 政文

記 録：上原 恵美

議 題：研究に関わる倫理問題の審査について

資 料：（１）倫理申請書コピー

   （２）研究倫理委員会参考資料

2

【開 会】

【議 題】研究に関わる倫理問題の審査について（２件）

１．スポーツパフォーマンス能力を評価するフィットネスとスキルの測定

申請者：ビジネス情報学部 准教授 井田博史

・本件は、新規の申請ですある。

・委員から修正すべき点としてのコメントがあった。

・令和 3年 3月 7日、申請者より修正すべき点に関する修正書類一式が提出され、委員長

の書類審査により、「承認」となった。

審査結果：承認

２．運動学習に関わる神経生理学的機序の解明（一年延長申請）

申請書：ビジネス情報学部 教授 関口浩文

・本件は、令和 2年 8月 18日付で承認を受けている研究計画の研究期間を 1年間延長す

るための変更申請である。

・委員から修正すべき点としてのコメントがあった。

・令和 3年 3月 2日、申請者より修正すべき点に関する修正書類が提出され、委員長に

よる書類審査により、「承認」となった。

審査結果：承認

以上

閉会